Doppelschaltfilter
Pi 281
Nenndruck 10/16 bar, NG 1250 bis 8000
1. Kurzdarstellung
-
_
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
-

6. Sinnbilder
Doppelschaltfilter Pi 281 NG 1250 - 8000 4
7. Typenschlüssel und Bestellnummern
Pi 281125/21-058/852 888 PS 10
Pi 281 125 /2 1 -058 /825 888 PS 10
1 2 3 4 5 6
1 Filtertype
2 Nenngröße/Anschlüsse
Anschlussflansche
(Ein, Aus): DIN EN 1092-1
125 = 1250 l/min - DN 100
180 = 1800 l/min - DN 125
350 = 3500 l/min - DN 150
600 = 6000 l/min - DN 200
800 = 8000 l/min - DN 250
3 Nenndruck 1 = 10 bar
2 = 16 bar
4 Anzahl der Elemente je 1 Stück pro Filterhälfte bei NG 1250 bis NG 1800,
je 3 Stück pro Filterhälfte bei NG 3500 bis NG 6000,
je 4 Stück pro Filterhälfte ab NG 8000
5 Gehäuseausführung 058 = mit Bypassventil und optisch/elektrische Wartungsanzeige
069 = optisch/elektrische Wartungsanzeige
6 Filterelement Filterelementtyp inkl. Filterfeinheit
Filter DN 100 und DN 125 optional, ab DN 150 serienmäßig mit Deckelabhebevorrichtung bestellbar.
7.1 Gehäuseausführung
Nenngröße
NG

Doppelschaltfilter Pi 281 NG 1250 - 8000 5
7.2 Filterelemente (andere Elementausführungen auf Anfrage)
Bestellnummer Typenbezeichnung Filterwerkstoff
max. ∆p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
78263295 852 888 PS 3 PS 3 21850
78354029 852 888 PS 6 PS 6 21850
78226813 852 888 PS 10 PS 10 21850
78226821 852 888 PS 25 PS 25 21850
78207664 852 888 Mic 10 Mic 10 21850
78228017 852 888 Drg 25 Drg 25 16500
78228025 852 888 Drg 40 Drg 40 16500
78303026 852 888 Drg 60 Drg 60 16500
78228470 852 888 Drg 100 Drg 100
10
16500
78227431 852 884 PS 3 PS 3 28500
79337916 852 884 PS 6 PS 6 28500
78226797 852 884 PS 10 PS 10 28500
78226805 852 884 PS 25 PS 25 28500
70366315 852 884 Mic 10 Mic 10 28500
79337460 852 884 Drg 25 Drg 25 23450
78261653 852 884 Drg 40 Drg 40 23450
79700402 852 884 Drg 60 Drg 60 23450
79327750 852 884 Drg 100 Drg 100
10
23450
8. Technische Daten
Bauart: Filter für Leitungseinbau, Befestigung an Durchgangslöchern in den Fußplatten
Einbaulage: stehend
Umschaltung mittels Ringabsperrklappen
Temperaturbereich: - 10 °C bis + 100 °C (andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
Material Filtergehäuse: Stahl geschweißt
Material Dichtungen: NBR (andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage)
Öffnungsdruck des Bypassventils: ∆ p 3,5 bar +/- 10 %
Schaltdruck des opt./elektr.
Wartungsanzeigers:
∆ p 2,2 bar +/-10 %
Elektrische Daten des Wartungsanzeigers:
Spannung max.: 230 V AC/200 V DC
Schaltstrom max.: 1 A
Schaltvermögen max.: 70 W
Schutzart: IP 65 in gestecktem und gesichertem Zustand
Kontaktart: Schließer/Öffner
Kabeldurchführung: M20x1,5
Bei Verwendung anderer Medien bitten wir um Rücksprache.
Durch Umstecken des elektrischen Teiles um 180° kann die Schaltfunktion umgekehrt werden (Öffner oder Schließer). Lieferzustand ist Öff-
ner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis ist der Einsatz von Löschgliedern zu überprüfen. Weitere Angaben und weitere Ausführungen von
Wartungsanzeigern enthält das Datenblatt Wartungsanzeiger.
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig weiter-
entwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte ändern. Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.Bei Einsatz unserer Filter in Berei-
chen, die nach der EU-Richtlinie 94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns abzusprechen. Die Standardausführung ist
einsetzbar für Flüssigkeiten auf Mineralölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2 der Richtlinie 97/23 EG Artikel 9).
Bei Verwendung anderer Medien bitten wir um Rücksprache.
Technische Änderungen behalten wir uns vor.
Doppelschaltfilter Pi 281 NG 1250 - 8000 6
9. Abmessungen
A für Pi 281125-281180 *1 Ablassanschluss G½ *3 Deckelabhebevorrichtung *5 Entlüftungsschraube G½ In = Einlass
*A für Pi 281350-281800 *2 Mindestausbauhöhe *4 Ablassanschluss G½ Out = Auslass